
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO “ARCHIMEDE” 

via Caduti di Nassiriya, 3 96100 Siracusa tel. e fax. 0931/493437 

e-mail sric81300g@istruzione.it    C.F. 80006240891 PEC sric81300g@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivoarchimede.edu.it 
 

Decreto n. 1510 

 

Al Fascicolo del progetto 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-115 
Agli Atti 

 

Oggetto: decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai Fondi Strutturali Eu-

ropei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’appren-

dimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Re-

gionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conse-

guenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo spe-

cifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-115 
CUP: J39J22000120006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'e-

ducazione e la formazione alla transizione ecologica” - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, compe-

tenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e prepa-

rare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sosteni-

bilità per il primo ciclo”; 
VISTA la candidatura n. 1074004 del 12/01/2022 relativa al progetto FESR REACT EU –“Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 
VISTO il Decreto direttoriale 10 del 31 marzo 2022 - Approvazione graduatorie istituzioni scolasti-

che ammesse a finanziamento realizzazione ambienti e laboratori educazione e formazione transi-

zione ecologica; 

mailto:sric81300g@istruzione.it
mailto:sric81300g@istruzione.it
mailto:sric81300g@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoarchimede.gov.it/




VISTA la lettera del Ministero dell’Istruzione, prot. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 di for-

male autorizzazione del progetto; 
visto il Decreto Interministeriale 28.08.2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

visto il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28.12.2018 n. 7753, concernente “Istruzioni gene-

rali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 

operanti nel territorio della Regione Siciliana.”  

viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
vista la delibera del 22/03/2022 con cui il Consiglio d’Istituto ha approvato il Regolamento  d'Istituto 

concernente l’attività negoziale per forniture di beni e servizi e la disciplina delle procedure e dei 

criteri per l’attribuzione degli incarichi; 
visto il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di-

pendenze delle Amministrazioni pubbliche”165/2001 e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statui-

sce che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le 

risorse umane disponibili al suo interno”; 
viste le delibere degli OO.CC.;  
visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio                        

di Istituto nella seduta del  21/01/2022;  
preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
vista la delibera del Consiglio di Istituto del 30/06/2022 di assunzione in bilancio del su indicato 

progetto; 
DECRETA 

 

di assumere nel Programma Annuale E.F. 2022 il seguente progetto: 

 

Sottoazio

ne 

Codice          Identificativo 

Progetto 

Titolo progetto Costo totale 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-115 “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” 
€ 25.000,00 

 

Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE –modello A - nell’aggregato 02- 

Finanziamenti dall’Unione Europea -  del Programma Annuale 2022 con la sottovoce “Pon per la 

scuola (FSE)” – P01 Progetti in ambito Scientifico e nelle USCITE nella voce P01. Il presente decreto 

è trasmesso per conoscenza al Consiglio d’Istituto,  ai sensi del comma 5, art. 10  del D. I. n. 129 del 

28 agosto 2018.  
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Salvatrice Dora Aprile 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2, D. Lgs. n. 39/1993 


